
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
  segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

 
  

 Sede di esami ECDL               
                                                                                                                                                                                                         ISO 9001:2008 

 

 

Prot. Vedi segnatura                                                             Merate,19/09/2020 

 

 

 

                   All’albo   

 

DETERMINA  

per affidamento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) (ex art. 17, comma 1, lettera b, D.Lgs 81/2008 e s.m.i.) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. L .gs n. 81 /2008 ed in particolare l'art. 17 , che al com ma 1 lettera b) indiv idua fra 

gii obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'ari. 31 che definisce l'organizzazione dei 

serv izio di prevenzione e  di protezione; l'art . 32  che detta i requisiti professionali r ichiesti 

per le figure di addetto e responsabile del serv izio di prevenzione e protezione nonché, ai 

comma 8 e 9 , le prior ità con cui si debba procedere all'individuazione del personale da adib ire 

al servizio; l'art. 3 3, che individua i compiti cui provvede il serv izio di prevenzione e 

protezione; 

Visto il DPR 8 n. 275/1999 , concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delie ist ituzioni Scolast iche; 

Visto il D.l. 129 /2018 concernente il "Regolamento concernente le Ist ruzioni generali sulla 

gest ione amministrat ivo-contabile delle ist ituzioni scolastiche";  

Vista la delibera del Cdl di approvazione del P.A. per I'E.F . 2020; 

Vi sto i l D.lgs. n. 50 /2016 concernente l’attuazione delle diret tive 2014 /23 /UE, 2014 /24 /UE 

e 2014 /25 /UE sull'aggiudicazione dei cont ratt i di concessione, sugli appalt i pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasport i e dei 

servizi postali, nonché per ii r iordino della disciplina vigente in materia di contratt i pubblici 

re lativi a lavori, servizi e forniture"e ss.mm.ìi.;  

Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall' ANAC re lative alle "procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

C on si derata la necessità di procedere all'indiv iduazione del Responsabile del Serv izio di 

Prevenzione e Protezione ed attività correlate ai sensi del D. Lgs. 81/2008 in possesso dei requisiti dì 

cui ail'art.32 del citato decreto come modificato da l D.Lgs. 106/2009 per l'a.s.2020 /2021 ; 

Con siderato che l'incarico di RSSP in proroga per emergenza covid presso questo Istituto scade il 

30.09 .2020; 

Verificato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 

Consi derato che per l'espletamento dell'incarico di RSPP è importante avvalersi di 

professionalità tali da garant ire un'assistenza qualificata;  

Verificata la copertura finanziaria ; 

 

 

 

000407519/09/2020



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
  segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

 
  

 Sede di esami ECDL               
                                                                                                                                                                                                         ISO 9001:2008 

 

 

DETERMINA 

1.  Di avviare la procedura per l’ individuazione della figura di Responsabile SPP  dell’Istituto 

Tecnico Statale “F. Viganò” per l'a.s. 2020/2021, da reclutare con il seguente ordine di 

prec edenza: 

 

a) docenti interni a ll’ Istituto Tecnico Statale “F. Viganò”; 

b) docenti esterni appartenenti ad altre istituzioni scolastiche con i quali instaurare 

rapporto di collaborazione plurima cui conferire incarico previa autorizzazione del 

dirigente scolastico della scuola di appartenenza;  

c) personale esterno all'amminist razione .  

 

2. L'incarico avrà la durata di 11 mesi a decorrere dalla f irma del cont ratto.  

3. La prestazione richiesta sarà retribuita con un compenso lordo € 1.833,30 (11/12 

dell’incarico annuale) pari a come quanto storicamente dest inato a tale incarico in modo 

forfettario rapportato a 11 mesi.  

4. Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ii Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolast ico prof.ssa Manuela Campeggi. 

5. La pubblicazione del presente provvedimento avverrà sul sito dell'ist ituzione scolast ica 

nella sezione "Pubblicità legale - Albo pretorio on line.  

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                             Manuela Campeggi 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 

 

 

 

 

 

 


